

Amt Neverin

- Der Amtsvorsteher –

Gemeinde: Gemeinde Wulkenzin

Beschlussvorlage	Vorlage-Nr: VO-42-BO-2016-224		
Federführend:	Status: öffentlich		
Fachbereich Bau und Ordnung	Datum: 12.04.2016		
	Verfasser: Gerald Worbs		
Auftragsvergabe "Malermäßige Instandsetzung Gemeindezentrum Wulkenzin"			
Beratungsfolge:			
Status	Datum	Gremium	Zuständigkeit
Öffentlich	26.04.2016	Gemeindevertretung der Gemeinde Wulkenzin	Entscheidung

Sachverhalt:

Auftragsvergabe „Malermäßige Instandsetzung Gemeindezentrum Wulkenzin“

Mitwirkungsverbot: (bitte löschen, wenn nicht benötigt)

Aufgrund des § 24 (1) Kommunalverfassung ist <<Mitglied des Gremiums>> von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Wulkenzin beschließt die Auftragsvergabe „Malermäßige Instandsetzung Gemeindezentrum Wulkenzin“ an die Firma

Kampe & Harloff GbR
Carl-von-Linne-Str. 1
17033 Neubrandenburg

mit einer Angebotssumme von 4.889,76 €.

Zur Angebotsabgabe wurden im Rahmen einer Freihändigen Vergabe drei Firmen aufgefordert. Drei Angebote wurden eingereicht:

1. Kampe & Harloff GbR = 4.889,76 €
2. Jörg Reglin GmbH = 5.528,20 €
3. Günter Stier = 5.116,43 €

Das Angebot der Firma Kampe & Harloff ist das wirtschaftlichste.

Die Firma hat ihre Fachkunde bereits bei einer Reihe von Maßnahmen im Amtsbereich Neverin unter Beweis gestellt.

Finanzielle Auswirkungen:

- ☒ Ja
☐ Nein (Bitte nachfolgenden Inhalt löschen)

I. Gesamtkosten der Maßnahme : 4.889,76 €

II. davon für den laufenden Haushalt vorgesehen: 5.000 €

Ergebnishaushalt

Produkt: 57301

Bezeichnung: nachträglicher Unterhaltungsaufwand

Sachkonto: 5231300

Finanzhaushalt/Investitionsprogramm

Investitionsprojekt:

Bezeichnung:

- ☒ Die erforderlichen Mittel stehen im lfd. Haushaltsjahr zur Verfügung
- ☐ Die erforderlichen Mittel stehen im lfd. Haushaltsjahr **nicht** zur Verfügung und müssen **außer-/überplanmäßig** bereitgestellt werden (Ausführungen zur der Deckung sind der Begründung zu entnehmen).

III. Auswirkung auf die mittelfristige Finanzplanung:

- ☐ Betrag ist jährlich wiederkehrend einzuplanen
- ☐ Gesamtkosten von _____ € beziehen sich auf die Jahre
- ☐ Folgekosten in Höhe von _____ €

Anlagen:

Kampe & Harloff GbR

Maler u. Fußbodenbeläge

Carl – von – Linne Str. 1

17033 Neubrandenburg

Tel. 0395/5822806 Fax: 5441759

Kampe & Harloff, Carl-von-Linne Str. 1, 17033 Neubrandenburg

Gemeinde Wulkenzin - Servicepunkt

Herr Gädke

Schulstr. 1

17039 Wulkenzin

Projekt: 3301

Seite: 1 / 3

Kunde: 11089

Datum: 21.03.2016

ANGEBOT

Nr. 3301

BV: Gemeindezentrum Saal und Flur
Maler- und Fußbodenarbeiten

Sehr geehrter Herr Gädke,

wir danken Ihnen für Ihre Preisanfrage und unterbreiten Ihnen nachfolgend gern unser Angebot.

Position	Menge ME	Positionsbezeichnung	E-Preis	G-Preis
Titel	01	Malerarbeiten		
01.0001	10,00 m²	Deckenflächen im Bereich der entfernten Wände: - Kanten der vorh. Raufasertapeten begradigen - kleine Beschädigungen im Untergrund nachspachteln und grundieren - Raufasertapeten liefern, zuschneiden, einpassen und in Fehlstellen einkleben	12,77	127,70
01.0002	202,00 m²	Deckenflächen vorhandene und neu geklebte Raufasertapeten deckend mit waschbeständiger Dispersionsfarbe weiß streichen	3,89	785,78
01.0003	12,00 m²	Wandflächen im Bereich der entfernten Wände: - Kanten der vorh. Raufasertapeten begradigen - kleine Beschädigungen im Untergrund nachspachteln und grundieren - Raufasertapeten liefern, zuschneiden, einpassen und in Fehlstellen einkleben	12,77	153,24
01.0004	20,00 lfm	Wandflächen Risse in Wänden - Glasvlies auf Untergrund anbringen und einspachteln	3,94	78,80
01.0005	245,00 m²	Wandflächen - Putz kleine Beschädigungen im Untergrund , ca. 10% der Fläche ausbessern bzw. nachspachteln	1,26	308,70

Übertrag: 1.454,22

Hypovereinsbank IBAN: DE 13200300000019902833/BIC: HYVEDEMM300 (St.Nr. 072/157/03953)

E-Mail: info@kampe-harloff.de

22/03/2016

ANGEBOT 3301

Position	Menge	ME	Positionsbezeichnung	E-Preis	G-Preis
Übertrag:					1.454,22
01.0006	355,00	m²	Wandflächen Putz und Raufasertapeten deckend mit scheuerbeständige Dispersionsfarbe ELF streichen	4,16	1.476,80
01.0007	200,00	lfm	Acrylfugen als Anschlussfugen an Einbauten mit Acrylfugenmasse herstellen	1,40	280,00
01.0008	40,00	lfm	Heizungsrohre schleifen, säubern, streichen,	3,85	154,00
01.0009	330,00	m²	Tönungszulage hell getönt Zulage für hell getönten Anstrich	0,62	204,60
01.0010	1,00	m²	<i>Bedarfsposition</i> Tönungszulage mittel getönt Zulage für mittlere Tönung	0,81	siehe ,EP
01.0011	25,00	m²	Tönungszulage dunkel getönt Zulage für dunkel getönten Dispersionsanstrich	0,98	24,50
01.0012	1,00	St	Abdeck-und Abklebearbeiten Fußbodenflächen sowie Einbauten während der Arbeiten mit Folie schützen, Ränder mit Klebeband abkleben und nach Fertigstellung der Arbeiten entfernen und entsorgen	197,00	197,00
Titel	01		Malerarbeiten		3.791,12
Titel	02		Fußbodenarbeiten		
02.0001	6,50	lfm	Linoleum-Belag ausbessern Streifen, 0,35 breit - Kanten des vorhandenen Belages begradigen - Untergrund säubern und grundieren - Fehlstellen im Estrich mit Reparaturspachtelmasse verfüllen und mit Feinspachtelmasse nachspachteln - Linoleum liefern, zuschneiden, einpassen und einkleben - Stöße auffräsen und mit Schweißschnur verschweißen	42,88	278,72
02.0002	1,00	psch	vorh. Sockelleisten zuschneiden und anbringen	39,20	39,20
Titel	02		Fußbodenarbeiten		317,92
Ordnungszahl			ZUSAMMENSTELLUNG		Gesamtpreis
Titel	01		Malerarbeiten		3.791,12
Titel	02		Fußbodenarbeiten		317,92
				Gesamt-Netto	EUR 4.109,04
				+ 19,00 % Mehrwertsteuer	EUR 780,72
				Gesamtbetrag	EUR 4.889,76

Wir hoffen unser Angebot sagt Ihnen zu und würden uns über Ihre Auftragserteilung freuen.

ANGEBOT 3301

Das Aufmaß und die Abrechnung der angebotenen Leistungen erfolgt nach den Bestimmungen der VOB in der jeweils gültigen Fassung, falls nichts anderes vereinbart wurde.

Bei nicht durch uns zu vertretende Abweichungen im Bauablauf, Auftreten unvorhersehbarer Schwierigkeiten bzw. Preisänderungen unserer Lieferanten behalten wir uns eine Korrektur des Preises vor.

Das Angebot ist, gerechnet vom Angebotsdatum, 3 Monate verbindlich.

Mit freundlichen Grüßen


Kampe & Harloff

MALERBETRIEB

Jörg Reglin GmbH



Jörg Reglin GmbH - Bahnhofstraße 34 - 17087 Altentreptow

Gemeinde Wulkenzin-Servicepunkt
Herr Gädke
Schulstraße 1
17039 Wulkenzin

Bahnhofstraße 34
17087 Altentreptow

Tel.: 03961/212021
Fax : 03961/213141

Datum: 29.03.2016

ANGEBOT

Nr.: 073/2016

Betrifft: Maler- und Fußbodenbelagsarbeiten

Pos	Menge	Leistung	EP	GP
BV : Gemeindezentrum Saal und Flur =====				
Titel 1 Malerarbeiten				
1.01	1.00 Pa	Abdeck- und Abklebearbeiten Fußbodenflächen und Einbauten, sowie Fenster- und Türen zum Schutz vor Verschmutzung mit Folie schützen und Abdeckmaterial nach Fertigstellung der Arbeiten wieder entfernen und fachgerecht entsorgen	220.00	220.00
1.02	10.00 m ²	Deckenflächen Kanten der vorhandenen Raufasertapeten zum Wandanschluß begradigen und kleine Beschädigungen nachspachteln und grundieren Raufasertapeten liefern, zuschneiden einpassen und in die Fehlstellen einkleben	13.04	130.40

30/03/2016 eingereicht

			Übertrag:	350.40
1.03	202.00 m ²	Deckenfläche mit waschbeständiger Dispersionsfarbe nach DIN 53778, matt, gut deckend streichen oder rollen, weiß	4.46	900.92
1.04	12.00 m ²	Wandflächen im Bereich der entfernten Raufasertapete Kanten der vorhandenen Raufasertapeten begradigen Beschädigungen im Untergrund nachspachteln und grundieren Raufasertapete liefern, zuschneiden und fachgerecht in die Fehlstellen einpassen	13.04	156.48
1.05	20.00 m	Wandflächen Risse in Wänden / Glasvlies auf Untergrund aufbringen und einspachteln	4.27	85.40
1.06	245.00 m ²	Wandflächen kleine Beschädigungen auf Putzuntergrund ca 10% der Fläche ausbessern und nachspachteln	1.95	477.75
1.07	355.00 m ²	Wandflächen Putz- und Raufasertapeten deckend mit scheuerbeständiger Dispersionsfarbe ELF streichen	4.95	1757.25
1.08	200.00 m	Dauerelastische Fugenabdichtung von Bauteilen mit Acryl und glätten der Fugenoberfläche	1.91	382.00
1.09	40.00 m	Heizungsrohre vorarbeiten, schleifen säubern und streichen	3.75	150.00
A1.10	1.00 m ²	Farbzulage mittel getönt	0.85 (NEP)
1.11	25.00 m ²	Farbzulage dunkel getönt	1.02	25.50
Titelsumme			€	4285.70

Übertrag: 4285.70

Titel 2 Fußbodenbelagsarbeiten

2.01	6.50 m	Linoleum-Belag ausbessern Streifenbreite 0,35 m breit - Begradigung der Kanten des vorhandenen Belages - Untergrund säubern und grundieren - Fehlstellen im Estrich mit Reparaturspachtelmasse verfüllen und mit Feinspachtelmasse nachspachteln Linoleum liefern, zuschneiden, einpassen und einkleben, inklusive verschweissen der Fugen mit Schweißschnur	48.90	317.85
------	--------	---	-------	--------

2.02	1.00 Pa	zuschneiden und anbringen der vorhandenen Sockelleisten	42.00	42.00
------	---------	---	-------	-------

<u>Titelsumme</u>			€	359.85
Titel 1 Malerarbeiten				4285.70
Titel 2 Fußbodenbelagsarbeiten				359.85
<u>Summe</u>			€	4645.55
Mehrwertsteuer 19.00%			€	882.65
<u>Summe</u>			€	5528.20

Wir hoffen, daß unser Angebot Ihr Interesse findet.

Die Abrechnung erfolgt laut genauem Aufmaß vor Ort !

Nicht erfaßte bzw. zusätzlich in Auftrag gegebene Leistungen sind zusätzlich durch den Bauherrn zu bezahlen.
Baustrom und Wasser werden vom Bauherrn kostenlos zur Verfügung gestellt.

Dieses Angebot gilt Netto, zuzüglich der gesetzlich, gültigen Mehrwertsteuer und behält seine Gültigkeit bis zum 30.06.2016

Bitte beachten Sie, Alternativpositionen sind nicht in der Gesamtsumme enthalten, diese Aufwendungen müssen zusätzlich berechnet werden !

Für eventuell noch auftretende Fragen stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung .

Dieser Auftrag wäre im Rahmen einer begünstigten, haushaltsnahen Dienstleistung, unter bestimmten Bedingungen steuerlich absetzbar.

Als Privatkunde können Sie unsere Arbeitskosten in Ihrer Einkommenssteuererklärung geltend machen. (20% der Kosten, höchstens 600 Euro)

Bitte fragen Sie Ihren Steuerberater !

.....
Wir bitten um Bestätigung

Mit freundlichen Grüßen
Malerbetrieb Jörg Reglin GmbH

MALERBETRIEB
Jörg Reglin GmbH
Bismarckstraße 34
17057 ARZBACH
TEL. (039561) 21 00 0

A. H. A.



MALERBETRIEB GÜNTER STIEHR | Johannesstraße 12 A | 17034 Neubrandenburg

Gemeinde Wulkenzin – Servicepunkt
Herr Gädke
Schulstraße 1

17039 Wulkenzin

MALER- UND LACKIERARBEITEN
FUßBODENLEGARBEITEN
FASSADENARBEITEN
HOLZSCHUTZ

Geschäftsadresse:

Johannesstraße 12a
17034 Neubrandenburg

Tel.: 0395-4229500

Fax: 0395-4555012

Funk: 0174-3353164

E-Mail: info@malerstiehr.de

Web: www.malerstiehr.de

Ihre Nachricht

Ihr Zeichen

Unser Zeichen
GS

Datum
22.03.2016

Angebot

Bauvorhaben: Gemeindezentrum Wulkenzin
Schulstraße 1, 17039 Wulkenzin

Angebots-Nr.: 2016/03-22

Sehr geehrter Herr Gädke,

anbei erhalten Sie unser Angebot für das o.g. Bauvorhaben.

Wir hoffen Ihnen ein günstiges Angebot unterbreitet zu haben und würden uns über eine Auftragserteilung sehr freuen. Nicht erfasste und zusätzlich in Auftrag gegebene Leistungen sind zusätzlich zu vergüten. Bitte beachten Sie, dass NEP-Positionen in der Gesamtsumme nicht enthalten sind, kommen diese zur Anwendung erhöht sich die Gesamtsumme entsprechend. Vorab sichern wir Ihnen eine korrekte und zuverlässige Auftragserfüllung zu.

Für eventuelle Rückfragen stehe ich Ihnen jederzeit zur Verfügung.
(Herr Stiehr 0174/335 31 64)

Mit freundlichen Grüßen

Günter Stiehr

Anlage: Angebot

MALERBETRIEB
GÜNTER STIEHR
Johannesstraße 12 A
17034 Neubrandenburg
Fax: 0395 / 455 50 12
Funk: 0174 / 335 31 64

Bankverbindung:
VR-Bank Altenburger Land/
Deutsche Skatbank
Konto 474 84 17
BLZ 830 654 08
IBAN
DE47830654080004748417
BIC GENODEF1SLR

Inhaber:
Günter Stiehr

Steuernummer:
072/278/01861
Finanzamt Neubrandenburg

24/03/2016 eingeleitet

Angebot

Bauvorhaben: Gemeindezentrum Wulkenzin
Schulstraße 1, 17039 Wulkenzin

Angebots-Nr.: 2016/03-22

Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge/ME	EP (€)	GP (€)
1.	MALERARBEITEN			
1.1	Saal und Flur			
1.1.10	Wand- und Deckenflächen (Teilflächen-Ausbesserung, entfernte Wände) kleine Beschädigungen im Untergrund ausspachteln und nachschleifen, Rauhfaser einflicken, anpassen und nachkleben	20,00 m²	14,30 €	286,00 €
1.1.20	Deckenflächen auf vorh. Untergrund mit Dispersionsfarbe weiß streichen	203,78 m²	4,10 €	835,50 €
1.1.30	Wandflächen (Putz) Rissbinden einspachteln	20,00 lfm.	5,95 €	119,00 €
1.1.40	Beschädigungen ausbessern, Struktur anpassen und nacharbeiten	245,50 m²	2,47 €	606,39 €
1.1.50	Gesamte Wandflächen (Rauhfaser+Putz) mit Dispersionsfarbe weiß streichen	354,30 m²	4,10 €	1.452,63 €
1.2	Fussboden			
1.2.10	Ausbesserungsarbeiten vorh. Linoleum-Belag begradigen, Untergrund säubern und grundieren, Fehlstellen nachspachteln, Linoleum- Belag liefern, einpassen und mit farblich angepasster Schweißschnur verschweißen	1,00 psch.	395,00 €	395,00 €
1.2.20	Sockelleisten zuschneiden und fachgerecht ansetzen (Altbestand)	1,00 psch.	45,00 €	45,00 €
1.3	Sonstige Arbeiten			
1.3.10	Fenster, Türen und sonstige Einbauten mit selbstklebender Folie schützen, Ränder mit Klebeband abkleben, während der Arbeiten vorhalten und nach Fertigstellung der Arbeiten entfernen und entsorgen	1,00 psch.	250,00 €	250,00 €
1.3.20	Acrylfuge ziehen	200,00 lfm.	1,55 €	310,00 €
1.3.30	Tönungszulage für hell getönten Anstrich	1,00 m²	0,57 €	NEP
Angebotssumme -netto-:				4.299,52 €
zuzügl. 19% Mwst.:				816,91 €
Angebotssumme -brutto-:				5.116,43 €